
UỶ BAN NHÂN DÂN 

QUẬN HÀ ĐÔNG 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

              Hà Đông, ngày        tháng       năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc bổ sung kinh phí NSNN năm 2024 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN HÀ ĐÔNG 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

  Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

 Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 02/7/2024 của HĐND Thành 

phố về việc hỗ trợ hoạt động thăm và tặng quà Bà Mẹ Việt Nam anh hùng, gia 

đình chính sách người có công, cựu chiến binh, công an nhân dân, cựu thanh 

niên xung phong trực tiếp tham gia giải phóng Thủ đô trong kháng chiến chống 

Pháp, hoạt động của Đoàn lãnh đạo Thành phố đi thăm và làm việc tại thành 

phố Hồ Chí Minh và tỉnh Quảng Trị nhân dịp kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng 

Thủ đô; hỗ trợ gặp mặt cán bộ cấp tướng, sĩ quan cao cấp đã nghỉ hưu, nghỉ 

công tác trên địa bàn Hà Nội và gia đình quân nhân, gia đình chính sách người 

có công thuộc lực lượng vũ trang Bộ Tư lệnh Thủ đô nhân dịp kỷ niệm 80 năm 

Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng 

toàn dân của thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Nghị quyết số 22/2022/NQ-HĐND ngày 08/12/2022 của Hội đồng 

nhân dân thành phố Hà Nội về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi giữa các cấp 

ngân sách, định mức phân bổ ngân sách thành phố Hà Nội và tỷ lệ phần trăm 

phân chia nguồn thu giữa các cấp ngân sách giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Quyết định số 4769/QĐ-UBND ngày 12/9/2024 của UBND thành 

phố Hà Nội về bổ sung kinh phí thăm, tặng quà gia đình chính sách người có 

công trực tiếp tham gia giải phóng Thủ đô trong kháng chiến chống Pháp và 

thăm, tặng quà Bà Mẹ Việt Nam anh hùng nhân kỷ niệm 70 năm ngày Giải 

phóng Thủ đô (10/10/1954-10/10/2024); 

Căn cứ Quyết định số 5545/QĐ-UBND ngày 23/10/2024 của UBND 

thành phố Hà Nội về việc bổ sung kinh phí để thực hiện một số chế độ, chính 

sách ban hành và thực hiện trong năm 2024 từ nguồn tăng thu ngân sách cấp 



2 

 

Thành phố năm 2023 và số thưởng vượt dự toán các khoản thu phân chia giữa 

ngân sách Trung ương và ngân sách Thành phố (Đợt 1); 

Căn cứ Quyết định số 5818/QĐ-UBND ngày 06/11/2024 của UBND 

thành phố Hà Nội về việc bổ sung kinh phí để thực hiện một số nhiệm vụ phát 

sinh trong năm 2024 từ ngân sách Thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 7339/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND quận 

Hà Đông về việc giao chỉ tiêu kế hoạch Kinh tế - Xã hội và dự toán thu, chi 

ngân sách nhà nước năm 2024 của quận Hà Đông;  

Căn cứ Quyết định số 1369/QĐ-UBND ngày 17/4/2024 của UBND quận 

Hà Đông về việc điều chỉnh chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội và dự 

toán thu, chi ngân sách năm 2024 của quận Hà Đông; 

Theo đề nghị tại văn bản số 942/TCKH ngày 08/11/2024 của Phòng Tài 

chính - Kế hoạch về việc đề nghị bổ sung kinh phí thực hiện nhiệm vụ năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung kinh phí NSNN năm 2024 cho các đơn vị để thực hiện 

nhiệm vụ với tổng số tiền 10.313.054.000 đồng (Mười tỷ, ba trăm mười ba 

triệu, không trăm năm mươi tư nghìn đồng)  

Trong đó: 

 - Từ nguồn bổ sung mục tiêu của Thành phố: 9.865.000.000 đồng 

- Từ nguồn QLNN điều hành tập trung năm 2024: 71.360.000 đồng 

- Từ nguồn thu đảng phí được để lại còn dư của đơn vị: 376.694.000 đồng 

 (Chi tiết theo biểu đính kèm) 

Điều 2. Căn cứ kinh phí được bổ sung, Thủ trưởng đơn vị tổ chức thực 

hiện và thanh quyết toán theo đúng chế độ chính sách, đúng luật ngân sách và 

các văn bản hướng dẫn hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND - UBND quận, phòng Tài chính - 

Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước Hà Đông và các đơn vị theo biểu chi tiết chịu trách 

nhiệm thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- TT QU; HĐND-UBND quận; 

- Lưu VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

    Cấn Thị Việt Hà 
 

 


		2024-11-08T20:02:30+0700
	Nguyễn Thị Hải Yến


		2024-11-11T18:13:50+0700


		2024-11-12T08:41:17+0700


		2024-11-12T13:52:22+0700


		2024-11-12T13:52:01+0700


		2024-11-12T13:52:01+0700


		2024-11-12T13:52:01+0700


		2024-11-12T13:52:34+0700




